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شروع فصل برای آبی ها
 بدیمن است

آرمان صالحی: از لیگ شانزدهم و شروع کار  �
علیرضا منصوریان با استقلال تا اولین بازی آبی ها 
در لیگ هجدهم با وینفرد شفر، طلسم پیروزشدن 
در هفته اول سه دوره گذشته لیگ برتر در سال های 
گذشته گریبان گیر استقلالی ها شده است. آبی پوشان 
در سه فصل گذشته در هفته اول لیگ برتر برنده 
از زمین خارج نشدند و در ادامه نیم فصل اول نیز 
امتیازات فراوانی را از دست دادند که باعث شد نتایج 
خوبی که در نیم فصل دوم کسب کردند تنها امتیازات 

هدررفته را جبران کند و نهایتا آبی ها سوم شوند.
تبریزی، آچارفرانسه محبوب استراماچونی

استقلال برای جمع آوری امتیازات لازم برای 
صدرنشینی در نیم فصل اول نیاز به یک خط حمله 
قدرتمند دارد. یکی از مهاجمان چندپسته که به 
نظر می رسد موردعلاقه استراماچونی قرار گرفته، 
مرتضی تبریزی است. در چند بازی دوستانه استقلال 
در اردوی پیش فصل، تبریزی به عنوان مهاجم وسط 
آبی پوشان به میدان رفت و توانست چندین گل هم 

به ثمر برساند.
دیاباته، مهاجم هدف

بعد از اضافه شدن دیاباته، در بازی اخیر استقلال 
برابر ماشین سازی، استراماچونی از این مهاجم 
آفریقایی به عنوان مهاجم اول استقلال استفاده کرد 
و تبریزی را به پست وینگر چپ فرستاد تا در کنار 
اسماعیلی و داریوش شجاعیان تلاش کند برای دیاباته 

موقعیت سازی کند.
دشتی،خرید خوب استقلال

تبریزی برابر ماشین سازی دو پاس گل داد و 
عملکرد خوبی از خود در پست وینگر چپ نشان داد. 
در سوی دیگر علی دشتی مهاجم جدید آبی ها در 
دیدار با بادران که بازی را به عنوان بازیکن اصلی آغاز 
کرد، توفیقی در گل زنی نداشت اما در اردوی ترکیه 
به عنوان بازیکن تعویضی برای استقلال گل زنی کرد 
و در دیدار مقابل ماشین سازی هم دوباره این اتفاق 

تکرار شد.
مرد ایتالیایی به دنبال استحکام در  دفاع

علاوه بر خط حمله، به نظر می رسد سرمربی 
ایتالیایی آبی ها از استحکام خط دفاع خود هم 
اطمینان کاملي ندارد و به دنبال یک مدافع است. 
دنیل پاولویچ بوسنیایی توانایی بازی در دفاع مرکزی 
و دفاع چپ را دارد و به نظر می رسد می تواند به تیم 

استراماچونی در خط دفاعی کمک زیادي کند.
استقلال دفاع چپ می خواهد؟

این بازیکن در پست دفاع چپ هم بازی می کند و 
معلوم نیست که اگر استقلال به دفاع چپ نیاز دارد، 
چرا آرمین سهرابیان را از فهرست خود خارج کرد. 
همچنین چندی پیش سرمربی آبی ها روی نام رضا 
آذری و زکریا مرادی خط قرمز کشید و آنها را در اختیار 
باشگاه قرار داد تا تکلیفشان مشخص شود. حالا با 
صحبت هایی که با این مربی شده، گویا بازگشت این 
دو بازیکن به تمرینات استقلال قطعی به نظر می رسد.

ورزش

نگاه بیرون

چرا فوتبالیست های مرد با هواپیما 
و زنان با اتوبوس سفر می کنند؟

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال زنان ایران از  �
شرایط زنان فوتبالیست در ایران سخن گفت و ابراز 
امیدواری کرد شرایط برای فوتبالیست های زن بهتر از 
قبل شود. به گزارش ایسنا، مریم ایراندوست و ۱۲ نفر 
از بازیکنان تیم فوتبال ملوان بندرانزلی با نام «یاران 
آتنا» در تورنمنت بین المللی دیسکاور آلمان حضور 
دارند. مریم ایراندوست، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال 
زنان ایران و سرمربی کنونی تیم ملوان، در مصاحبه با 
دویچه وله از شرایط فوتبال زنان در ایران سخن گفت. 
ایراندوست تلاش هایی برای ایجاد فرصت برابر برای 
زنان فوتبالیست در مقابل مردان انجام می دهد. این 
کار برای او آسان نیست. برای مثال در سال ۲۰۱۶ تیم 
بانوان ملوان بندرانزلی که تیم او محسوب می شود، 
منحل شد. دو سال بعد تیم بانوان ملوان بندر انزلی 
دوباره سرپا شد و ایراندوست هدایت این تیم را بر عهده 
گرفت. او درباره این مقطع زمانی گفت: در آن مدت 
تصمیم گرفتم که پیانو یاد بگیرم و تربیت بدنی مطالعه 
کنم؛ ولی این چیزها من را راضی نمی کرد. یک چیزی 
کم بود. واقعا تلاش سختی در این راه صورت گرفت. 
حالا ما بازی می کنیم و این مسئله به ما انرژی می دهد. 
مردها دیگر نمی گویند که زن ها نباید فوتبال بازی کنند و 
جای شان در زمین فوتبال نیست. پیشرفت حاصل شده 
و فرصت های زیادی وجود دارد و پیشرفت بازیکنان نیز 
سرعت بیشتری به خود گرفته است. این فرصت ها برای 
افراد مسن تر مانند من و هم دوره ای هایم وجود نداشتند. 
سرمربی سابق تیم ملی زنان ایران اضافه کرد: وقتی 
بچه بودم، با پدرم به ورزشگاه می رفتم. تیم من مثل 
خانواده ام است و الان شرایط بهتری در مقایسه با قبل 
دارد. من مثل مادر و بازیکنانم مثل فرزندانم هستند. 
مادرها نیز سخت ترین کار دنیا را دارند. ما دوست 
داریم مثل مردها به محل برگزاری بازی برویم و پرواز 
داشته باشیم؛ نه اینکه ساعت ها در اتوبوس باشیم تا 
به آنجا برسیم. ما برای یک بازی خارج از خانه حتی تا 
۴۰ ساعت نیز در خیابان هستیم. ۲۰ ساعت رفت و ۲۰ 
ساعت برگشت. این طور سفرها چون ارزان تر است، برای 
ما صورت می گرفت؛ چون پرواز با هواپیما گران تر است. 
برای مردها می شود و برای ما زن ها نمی شود. شما 
قرارداد کریستیانو رونالدو را با مارتا و الکس مورگان 
مقایسه کنید و فرصت هایی که در اختیار مردان گذاشته 
می شود. ما باید همه در کنار هم کار کنیم تا این فضا 
را تغییر دهیم. ایراندوست اضافه کرد: در ۱۰ سالگی به 
مادرم گفتم می خواهم پسر شوم تا بتوانم به فوتبال 
بازی کردن ادامه دهم. در واقع می خواستم جنسیت 
خودم را تغییر دهم. مادرم شوکه شده بود. به او گفتم 
اگر نمی خواهید که تغییر جنسیت دهم، لطفا مردم را 
قانع کن که من بتوانم با پدرم به ورزشگاه بروم و به 
فوتبال بازی کردن ادامه دهم. امیدوارم در آینده زنان 
قادر به دیدن بازی ها در ورزشگاه ها باشند. خوشحالم 

که فوتبالیست شدم و این فرصت نصیب من شد.

ورزش زنان

جریمه استقلال و ذوب آهن
AFC از سوی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا جدیدترین احکام  �
انضباطی خود را اعلام کرد و بر این اساس 
استقلال به دلیل پرتاب نارنجک و ناتوانی تیم 
میزبان در کنترل تماشاگران ۱۰ هزار دلار جریمه 
شد که در صورت تکرار این مورد، باشگاه با جریمه 
سنگین تری مواجه خواهد شد. همچنین باشگاه 
ذوب آهن نیز به خاطر حضور یک تماشاگر در زمین 

بازی چهار هزار و ۵۰۰ دلار جریمه شد.
باشگاه الزورای عراق نیز به خاطر اتفاقات بازی 
با ذوب آهن به یک جلسه بازی بدون تماشاگر و 
۸۵ هزار دلار جریمه محکوم شد. سهند رضاپور، 
بازیکن تیم فوتسال زیر ۲۰ سال ایران، به دلیل 
اخراج در بازی برابر ژاپن دو هزار دلار جریمه و 

شش ماه از حضور در میادین محروم شد.

مسی ۳ ماه از حضور در رده ملی 
محروم شد 

کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی، لیونل  �
مسی را به مدت سه ماه از میادین بین المللی 
محروم کرد.  پس از اینکه لیونل مسی در پایان 
مسابقات جام ملت های آمریکای جنوبی، داوران 
را به تبانی و جانبداری از برزیلی ها و کنفدراسیون 
فوتبال آمریکای جنوبی (کنمبول) را به فساد 
متهم کرد، این کنفدراسیون واکنشی جدی تر به 
اظهارات مسی نشان داد. کنمبول، کاپیتان تیم 
ملی آرژانتین را به مدت سه ماه از حضور در 
دیدارهای بین المللی محروم و به پرداخت ۵۰ 

هزار دلار محکوم کرد. 
به این ترتیب مسی نمی تواند در سه دیدار 
دوستانه آلبی سلسته برابر آلمان، مکزیک و شیلی 
به میدان برود و یک دیدار انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ را به خاطر اخراج در دیدار رده بندی جام 
ملت های آمریکای جنوبی از دست خواهد داد. 
مسی در دیدار رده بندی جام ملت های آمریکای 
جنوبی پس از درگیری با گری مدل، بازیکن تیم 
ملی شیلی، از زمین اخراج شد و برای گرفتن مدال 

برنز خود هم روی سکو نرفت.

فوتبال فاکس اسپورت:  ذوب آهن پرچم 
فوتبال ایران را بالا نگه داشته است

فاکس اسپورت از ذوب آهن به عنوان نماینده  �
شایسته فوتبال ایران یاد کرد که توانسته در غیاب 
پرسپولیس و استقلال پرچم فوتبال ایران را در آسیا 
بالا نگه دارد. به گزارش فاکس اسپورت، درحالی که 
پرسپولیس، نایب قهرمان فصل قبل رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا و استقلال ایران از صعود به دور 
حذفی این رقابت ها بازمانده اند، این تیم ذوب آهن 
بود که توانست پرچم فوتبال ایران را بالا نگه دارد 
و با صعود از دور گروهی این رقابت ها به مرحله 
حذفی راه یابد. ذوب آهن، تیم محله فولادشهر، تنها 
تیمی در این رقابت هاست که در مرحله گروهی 
بی شکست ماند و توانست به عنوان تیم نخست 
راهی مرحله بعدی این رقابت ها شود. بازیکنانی 
مانند امیرارسلان مطهری، حمید بوحمدان و محمد 
نژادمهدی توانستند با درخشش در این رقابت ها 
برای خود نام و اعتباری کسب کنند.  ذوب آهن 
سابقه خوبی در لیگ قهرمانان دارد و توانست در 
سال ۲۰۱۰ به فینال این دوره از رقابت ها راه یابد و 
نایب قهرمان شود. تیم ایرانی باید در این مرحله در 

دیداری حساس برابر الاتحاد عربستان قرار گیرد.

دزدیدن پول و پاسپورت اسنوکرباز 
ایرانی در چین

حسین وفایی، اسنوکرباز ایرانی که برای مسابقات  �
عازم چین شده بود، از دزدیده شدن کیف خود در فرودگاه 
چین خبر داد.  حسین وفایی با انتشار پستی در اینستاگرام 
دراین باره گفت: در گیت دراز کشیده بودم و روی صندلی 
خوابم برد و کیفم را بالای سر خود قرار داده بودم. زمانی 
که بیدار شدم دیدم کیف من که تمامی مدارک، پول و 
پاسپورت من در آن بود دزدیده شده است. به پلیس 
چین شکایت کردم و بعد از بررسی دوربین متوجه شدم 
که حتی خودم را هم در دوربین نمی توانند پیدا کنند چه 
برسد به دزد! او ادامه داد: متأسفانه تا دوشنبه سفارت 
ایران تعطیل است و من بدون پاسپورت نمی دانم باید 
چه کار کنم و اکنون در جست وجوی سفیر ایران هستم 
که برای من پاسپورتی صادر کند که از مسابقات خود جا 
نمانم. هرباری که به کشور چین می آیم، مشکلی برای 
من پیش می آید و امیدوارم طرفدارهایم دعا کنند که 

به موقع به مسابقات خود برسم. 

خبر
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شرق: فرصت تعیین شده اتحادیه کمیته های ملی 
المپیک (انوک) برای کسب سهمیه بازی های 
ساحلی ۲۰۱۹ جهان در حالی به اتمام رسید که 
کشتی ایران نتوانست حتی یک ورودی هم برای 
این بازی ها بگیرد. رقابت های انتخابی این رشته، 
فروردین و اردیبهشت گذشته در پرتغال و برزیل 
برگزار شد که ملی پوشان کشتی ساحلی به دلیل 
ناتوانی فدراسیون کشتی در تأمین هزینه ها از 
حضور در این دو رویداد بازماندند. البته که پیش تر 
(سال گذشته) یک دوره مسابقه انتخابی دیگر برای 
کشتی گیران ساحلی در ترکیه برگزار شد که باز هم 
فدراسیون کشتی به دلیل در اختیار نداشتن منابع 
مالی لازم نتوانست نماینده های خود را به کشور 

همسایه بفرستد. 
حالا در شرایطی که زمان برای تیم ملی کشتی 
ساحلی از دست رفته اما گفته می شود احتمالاتی 
وجود دارد تا حداقل یک سهمیه از سوی نهاد اصلی 
برگزاری بازی های جهانی به ایران تعلق بگیرد. 

رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک که 
ثابت کرده قدرت خوبی در رایزنی با سران کمیته 
بین المللی المپیک (IOC) و رؤسای جهانی 
فدراسیون ها دارد، در سفر اخیر خود به لوزان 
سوئیس (مقر IOC) در این زمینه ملاقاتی با نناد 
لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی داشت و از او قول 
گرفت که شانس حضور در بازی های ساحلی قطر 
را به یکی از نمایندگان کشتی گیر ساحلی کشورمان 
بدهد. البته تا این لحظه هیچ خبری از اعطای این 
سهمیه آزاد (وایلد کارت) نیست، اما باز هم یک 
شانس دیگر وجود دارد. ظاهرا یکی از کشتی گیران 
خارجی که سهمیه این بازی ها را کسب کرده اخیرا 
از مواد نیروزا استفاده کرده و تست دوپینگش مثبت 

اعلام شده است. 
در صورتی که سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ، 
دوپینگی بودن این کشتی گیر را قطعی اعلام کرد، 
آن وقت این شانس وجود دارد که سهمیه او را به 
ایران بدهند. کمیته ملی المپیک در حال حاضر منتظر 

تصمیم نهایی IOC در این زمینه است.
 نخستین دوره بازی های ساحلی جهان ۲۰ تا ۲۴ 
مهر به میزبانی قطر و در دو ساحل الغرافه و القطر 

برگزار می شود.
کاروان ساحلی ایران در فوتبال ساحلی (۱۲ نفر)، 
کاراته (دو نفر، مردان و بانوان) و صخره نوردی (دو 
نفر، مردان و بانوان) موفق به کسب سهمیه لازم 
برای حضور در این رویداد شده است. بسکتبال 
سه نفره بانوان یکی از رشته هایی بود که پیش از این 
برای بازی های ساحلی جهان کسب سهمیه کرده 
بود اما از آنجا که این رشته جزء رشته های مصوب 
برای اعزام نبود، کمیته ملی المپیک در مکاتبه با 
برگزارکنندگان بازی های ساحلی جهان، متقاضی 
جایگزین شدن تیم بسکتبال سه نفره مردان ایران به 
جای بانوان شده بود. البته به این درخواست پاسخ 
مثبتی داده نشد، درحالی که از سهمیه تخصیصی 
برای بانوان هم دیگر نمی توان استفاده کرد. 
همچنین ایران خواستار استفاده از سهمیه وایلد 

کارت در والیبال ساحلی هم بود اما فدراسیون 
جهانی این رشته با درخواست مطرح شده در این 

زمینه مخالفت کرد.
باید به این نکته اشاره کرد یکی از دلایلی که 
باعث شد کاروان ساحلی ایران نتواند حضور 
حداکثری در بازی های ساحلی داشته باشد، میزبانی 
آمریکا از این بازی ها بود. کمیته بین المللی المپیک 
پیش تر میزبانی این بازی ها را به شهر سن دیه گو داده 
بود که مدتی بعد به دلیل ناتوانی این کشور در تأمین 
امنیت لازم ورزشکاران و نحوه برگزاری مسابقات 

میزبانی را از آنها گرفت.
با توجه به تشدید تنش های اخیر سیاسی موجود 
بین ایران و آمریکا، مسئولان ورزش کشور یکباره 
تصمیم گرفتند این بازی ها را تحریم کنند. در این 
شرایط ساحلی بازان زمان زیادی را برای گرفتن 
سهمیه از دست دادند و در واقع بعد از اعطای 
میزبانی به قطر کار این ورزشکاران برای کسب 

سهمیه جدی شد. 

شرق: یک شوخی نا بجای دیگر یا توهین زشت فوتبالی در یکی از 
شبکه های تلویزیونی صداوسیما توسط یکی از مجریان برنامه زنده کافی 
بود تا بار دیگر هواداران یکی از تیم های پرطرفدار ایرانی به این اتفاق 
واکنش تندی نشان دهند. ماجرا از این قرار است که روز جمعه خبری 
منتشر شد مبنی بر اینکه لوگوی باشگاه استقلال به دلیل بدهی ۳۰۰ 
میلیون تومانی توقیف شده است؛ همین خبر منجر شد تا روز گذشته مجری 
برنامه «سلام صبح بخیر» این موضوع را با لحنی توهین آمیز که از حالت 
کری خوانی خارج بود، بیان کند. پیش از اینکه مجری این برنامه به زعم 
خود شوخی خود را با هواداران استقلال بیان کند، احتمال اینکه در فضای 
مجازی مورد نقد شدید هواداران قرار بگیرد را داده بود! بااین حال توهین 
عجیب این مجری تلویزیون باعث شد تا باشگاه استقلال تهران بیانیه ای 
را نسبت به اتفاق رخ داده منتشر کند. بخشی از بیانیه تند باشگاه استقلال 
که در آن به صورت جدی به قطع همکاری با صداوسیما اشاره کرده نشان 
می دهد این بار قصد کوتاه آمدن ندارند، حتی با وجود عذرخواهی مجری 
این برنامه؛ «در شرایطی که صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران با پول 
مردم اداره می شود و باید به مردم و علایقشان احترام بگذارد، متأسفانه 
یکی از مجریان این سازمان در یک برنامه تلویزیونی به طور آشکار و 
مستقیم به باشگاه استقلال و نشان رسمی آن اهانت کرده است. با توجه 
به سابقه این رفتارهای سخیف توسط مجریان مختلف تلویزیونی، باشگاه 
استقلال تا زمان عذرخواهی رسمی سازمان صداوسیما همکاری خود را 
با این سازمان «قطع» خواهد کرد». هرچند مجری این برنامه پیش دستی 
کرد و با انتشار پستی اینستاگرامی از هواداران استقلال عذرخواهی کرد، 
اما بعید به نظر می رسد این بار شرایط با یک عذرخواهی تغییر کند، به 
این خاطر که برای اولین بار بازیکنان و پیش کسوتان باشگاه استقلال نیز به 
حمایت از تیم محبوبشان علیه این اتفاق موضع گرفتند. وریا غفوری، دفاع 
راست این تیم که اصولا صحبت های صریح و انتقادی را مطرح می کند، در 
تازه ترین پست اینستاگرامی خود نسبت به این موضوع فرصت را غنیمت 
شمرده و علاوه  بر انتقادات قبلی، موضع تندتری را نسبت به این سازمان 
مطرح کرده: «صداوسیما سازمانی است که مدت ها است مخاطبینش را 
از دست داده و شاهد حضور افرادی هستیم که هنوز... . نرسیده اند چه 
برسد که بتوانند در جایگاه مجری برنامه ای را درخور شأن مردم ایران اداره 
کنند. توهین مجری صداوسیما به پرافتخارترین تیم ایرانی به شأن و منزلت 
این باشگاه بزرگ و پرطرفدار کوچک ترین خدشه ای وارد نمی کند بلکه 
وضعیت... لازم به ذکر است ندادن حق پخش تلویزیونی که از بدیهی ترین 
حقوق باشگاه های فوتبال ایران است ضربه ای بزرگ به پیکره فوتبال از 

جانب صداوسیما زده است».
حمایت رنگی به دلیل وجود اسپانسرها!

داستان جنجال هایی که مجریان صداوسیما درباره هواداری استقلال 
و پرسپولیس رقم زده اند چندان تازگی ندارد؛ سال ۱۳۹۶ اوج تبلیغات 
اسپانسرهای پرسپولیس و استقلال در شبکه سه بود؛ طوری که یکی از 
مجریان تلویزیون یکباره وسط صحبت های کارشناس مسائل فنی می آمد تا 
تبلیغ اسپانسر روی پیراهن یکی از این دو تیم را مطرح کند. یکی از اتفاقاتی 
که دراین باره رخ داد، حمایت بهمن هاشمی از استقلال بین دو نیمه دیدار 
با سپاهان بود. در این مسابقه استقلال با دو گل از حریف اصفهانی خود 
پیش بود که بهمن هاشمی عنوان کرد: «استقلال تا الان دوتا زده، بقیه شم 

می زنه!». همین صحبت کافی بود تا باشگاه سپاهان نسبت به مواضع 
مجریان صداوسیما معترض و خواستار عذرخواهی این مجری از زردپوشان 
اصفهانی شود. هرچند بهمن هاشمی خیلی زود نسبت به صحبتی که 
مطرح کرده بود عذرخواهی کرد، اما تا مدت ها این جمله باب محفل کری 

هواداران در فضای مجازی بود.
انگ غیراخلاقی بودن قهرمانی پرسپولیس 

۴ اردیبهشت ۹۶؛ پرسپولیس در ورزشگاه یادگار امام تبریز میهمان 
ماشین سازی بود که با پیروزی در این مسابقه در فاصله سه هفته به پایان 
مسابقات لیگ برتر، قهرمانی سرخ پوشان قطعی شد و ماشین سازی نیز به 
دسته یک سقوط کرد. این بازی اما با حواشی بسیاری روبه رو شد. فردای 
این دیدار حساس، علی حسین پور و پیمان احمدی، دو مجری برنامه موج 
فوتبال شبکه سهند با بیان اینکه «این قهرمانی از راه اخلاقی نبوده و در 
راه رسیدن به جام قهرمانی بازیکنانی نظیر محسن بنگر، شجاع خلیل زاده 
(بازیکن سپاهان در آن سال) و دروازه بان نفت مؤثر بوده اند!» همچنین با 
استفاده از کلماتی نظیر مافیا و اراده برای قهرمانی پرسپولیس در اینستاگرام 
اتهاماتی سخت به فوتبال ایران و سرخ پوشان و چند بازیکن لیگ برتری وارد 
کردند. صحبت های دو مجری شبکه تلویزیونی تبریز اعتراضات زیادی را 
دربر داشت و باشگاه پرسپولیس توسط مدیر روابط عمومی وقت خود اعلام 
کرد که اگر این اتهامات توسط این دو مجری به صورت رسمی ثابت نشود، 
از آنها شکایت خواهند کرد. این موضوع اما بدون بررسی بیشتر بسته شد 
و برخلاف سایر موارد با عذرخواهی مجری ها همراه نشد. مورد دیگری در 
این باب نیز فصل گذشته (لیگ هجدهم) رخ داد؛ بعد از درگیری و فحاشی 
هواداران پرسپولیس و تراکتورسازی، مجری یکی از شبکه های تلویزیونی 
تبریز اعلام کرد که مفاخر استان آذربایجان از هواداران پرسپولیس بیشتر 
است! همین صحبت بار دیگر منجر شد تا این بار تلویزیون اختصاصی 
باشگاه نسبت به این صحبت ها موضع بگیرد و با کری عجیب وغریب پاسخ 

توهین مجریان شبکه تبریزی را بدهد.
شعار  رکیک استادیومی توسط مجری صداوسیما

یکی از جنجالی ترین مجریان تلویزیون که البته سن و سال و تجربه 
زیادی در این زمینه ندارد، علی مرادی است که با سن کم و تجربه اندک 
در اجرا، به راحتی آنتن زنده را در اختیار گرفته و به صورت بداهه جملات 
توهین آمیزی را علیه پرسپولیس به زبان آورد و کری اي را روی آنتن زنده 
شبکه استانی هرمزگان خواند که اصولا این شعار توسط صداوسیما هنگام 
پخش مسابقات فوتبال سانسور می شود! نکته عجیب و قابل تأمل این بود 
که صداوسیما نسبت به توهین های زشت علی مرادی واکنش خاصی نشان 
نداد اما همان زمان با ابراز امیدواری پیمان یوسفی مبنی بر حضور زنان 
در ورزشگاه های فوتبال، او برای مدتی به صورت غیرعلنی ممنوع التصویر 
شد تا به نوعی با تنبیهی نانوشته روبه رو شود! البته علی مرادی پیش تر نیز 
ثابت کرده بود که با اظهارنظرهای جنجالی و غیرواقع میانه خوبی دارد. او 
بعد از اینکه توهین زشتی را نسبت به هواداران پرسپولیس مطرح کرد، در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس نیز پیش از برگزاری دربی ۷۹ اعلام کرد کاپیتان 
پرسپولیس محمد نوری است که اغلب هواداران این تیم او را نمی شناسند! 
اظهارنظر این مجری جوان و کم تجربه به مسائل فوتبالی ختم نمی شود و 
پا را فراتر از مسائل ورزشی گذاشته است. یکی دیگر از اظهارات عجیب او 
درخصوص اصغر فرهادی است که تا مدت ها سوژه فضای مجازی شده 

بود. او که ظاهرا از جوایز فیلم های اصغر فرهادی به شدت عصبانی بود، در 
برنامه زنده تلویزیونی گفت: «خدا لعنت کنه کسانی رو که ژانر خانوادگی 
رو به سمت خیانت بردند و نون کشور رو می خورن و پول کشور رو می گیرن 

ولی به خاطر یکی دو جایزه فیلم سیاه نمایی شده می سازند!».
توهین اینستاگرامی مجری تلویزیون به علی کریمی

اسفند ۹۵ اما یکی از مجریان صداوسیما به اسم پیمان طالبی نسبت 
به مواضع علی کریمی اسطوره پرسپولیس و تیم ملی ایران کامنت 
توهین آمیزی نوشت. علی کریمی نسبت به پست اینستاگرامی یکی از وزرای 
کابینه روحانی انتقاد کرده بود که پیمان طالبی به دلیل غلط نگارشی یک 
کلمه از جمله علی کریمی، توهین زشتی به او کرد. همین اتفاق کافی بود 
تا پیمان طالبی با انتشار پستی از هواداران پرسپولیس و شخص علی کریمی 
به صورت رسمی عذرخواهی کند و به مدت سه روز با پیراهن قرمز در آنتن 
زنده ظاهر شود! این مسئله این بار هم با واکنش صداوسیما همراه نشد تا 
نشان دهد این سازمان به اتفاقات زرد توسط عوامل و کارکنان خودش اصولا 

واکنشی نشان نمی دهد.
از خود بیخود شدن ضیا با گل بنگستون!

معروف ترین جنجال کری خوانی اما برمی گردد به سال ۱۳۹۴ و دربی 
۸۱ که با تساوی یک- یک پرسپولیس و استقلال به پایان رسید. در این 
مسابقه بنگستون در دقیقه ۹۵ موفق شد گل تساوی تیمش را وارد 
دروازه رحمتی کند. پس از این مسابقه اما ویدئویی در فضای مجازی 
دست به دست چرخید که در آن علی ضیا به شکل عجیب و زشتی در 
حال کری خوانی و توهین به سرمربی وقت استقلال یعنی پرویز مظلومی 
است. این بار هم طبق روال گذشته مجری تلویزیون نسبت به این اتفاق 
عذرخواهی کرد و به دیدار پرویز مظلومی رفت تا از او دلجویی کند. 
پورمحمدی رئیس سابق شبکه سه اما به دلیل انتشار این پست، علی ضیا 
را برای مدتی از حضور در برنامه های تلویزیونی محروم کرد و در واقع 

حکم ممنوع التصویری برای او صادر شد.
اتفاقی که با رشد فضای مجازی در حال رخ دادن است توهین مجریان 
شبکه های تلویزیونی دولتی صداوسیما را بیش از پیش نمایان کرده است 
که به بهانه کری خوانی با رقیب از عبارات سخیفی استفاده می کنند و 
بعد از اینکه توهین زشت یا به زعم خود کری مربوطه را مطرح کردند، 
با مظلوم نمایی و انتشار پستی اینستاگرامی از هواداران پوزش می طلبند. 
یکی از نقدهایی که همیشه مطرح است؛ عدم خصوصی سازی شبکه های 
تلویزیونی است اما در قالب همین چارچوب، مجریان ما پذیرفته اند که 
در سازمان و رسانه ای فعالیت کنند که «دولتی» است و وقتی برچسب 
دولتی بودن در آن «کانسپت» مطرح می شود، مجریان و عوامل برنامه 
نباید اسیر صحبت های رنگی و در اکثر اوقات زرد شوند اما با جانبداری 
عجیب و غریب، از قاب دولتی بودن خارج می شوند و بعد با انتشار پستی 
مظلومانه(!) از هواداران رقیب عذرخواهی می کنند. از انتقادات دیگر اینکه 
اصولا صداوسیما نسبت به اتفاقات پیش آمده موضع منفعلانه ای می گیرد و 
طوری رفتار می کند که با گذر زمان این مسئله به فراموشی سپرده شود. عدم 
گزینش تخصصی مجری گری و عدم برگزاری های دوره های فن بیان، دوری 
و خداحافظی اجباری را برای مجریان کاربلد ایجاد کرده و حالا مجریانی 
در رأس کار هستند که با رمز «جوان گرایی» بدون هیچ تخصص و گذراندن 

دوره های تخصصی وارد صداوسیما شده اند.

نگاهی به وضعیت کاروان اعزامی به بازی های ساحلی ۲۰۱۹
ضررى که آمریکا به ایران زد

خروج باتجربه ها و ورود مجریان کم تجربه

مجری گری با ادبیات «سخیف»


